Nº 017/2024 CONTRATANTE: ESTADO DA BAHIA, através da SECRETARIA DA SAÚDE 
DO ESTADO DA BAHIA/FESBA, CNPJ Nº. 05.816.630/0001-52. CONTRATADO: CRETA 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº.04.374.998/0001-45. OBJETO: Fica acrescido ao 
contrato o valor estimado de R$ 37.679,04 (trinta e sete mil seiscentos e setenta e nove reais 
e quatro centavos), referente ao acréscimo de 09 postos Transporte CNH “D” (Caminhão 
15m³) - 44h Diurno, para atender as demandas da ADM Central / Coordenação de Transportes 
- COTRAN, até o final da vigência do contrato em 14/04/2025. PREÇO: O valor mensal do 
referido contrato passará de R$ 1.047.146,93 (um milhão, quarenta e sete mil cento e quarenta 
e seis reais e noventa e três centavos) para R$ 1.084.825,97 (um milhão, oitenta e quatro 
mil oitocentos e vinte e cinco reais e noventa e sete centavos), perfazendo um acréscimo 
de, aproximadamente, 3,60%. UG: 0003. Fonte: 33.90.37. P.A: 2641. E.D: 1.5000.0.130. Data 
de Assinatura: 31/07/2024. Dra. Roberta Silva de Carvalho Santana, Secretária Estadual de 
Saúde.
<#E.G.B#956476#9#1032838/>

[...]

Preventiva e Corretiva em Ar Condicionado, com eventual reposição de peças e acessórios, 
o serviço será realizado no Centro de Referência Estadual de Atenção à Saúde do Idoso 
- CREASI. Vigência de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura em 26/07/2024, 
valor mensal para serviço R$ 602,23 (seiscentos e dois reais e vinte e três centavos) e valor 
mensal para eventual reposição de peças e acessórios R$ 2.457,75 (dois mil, quatrocentos e 
cinquenta e sete reais e setenta e cinco centavos), perfazendo o valor global R$ 36.719,76 (trinta 
e seis mil, setecentos e dezenove reais e setenta e seis centavos); UG - 19601.0082 - CREASI, 
Fonte: 100/130/281, Projeto/Atividade - 2641, Elemento de Despesa - 33.90.39; Salvador/BA, 
01/08/2024. Dra. Roberta Silva de Carvalho Santana - Secretária Estadual da Saúde.
<#E.G.B#956563#9#1032941/>